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Samverkan för social innovation i Örebro län 

Sammanfattning 
Region Örebro län ansöker om 5 procent av projektets bokförda kostnader, dock högst 
524 997 kronor för projekt Samverkan för social innovation i Örebro län under 
perioden 2025-02-01—2028-01-31. 
 
Projektet ska kartlägga och pröva arbetsmetoder som minskar inflödet till och/eller 
gynnar gruppen UVAS samt fördjupa samverkan inom Partnerskapet för sociala 
innovationer för att på bättre sätt hitta lösningar på samhällsutmaningar. 
 
 
Skäl för det föreslagna beslutet  
Projektet genomförs enligt den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område 
Kunskapslyft och utbildning och bidrar till att nå målet om goda uppväxtvillkor. 
 
Projektmedel söks också från ESF+ programområde E Social innovation.  
 
Regional tillväxtnämnd har fattat beslut om inriktning för finansiering för det statliga 
anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder (2024-02-09 § 2). Projektet bedöms ligga i linje 
med den prioriterade inriktningen ”Projekt som bidrar till att rusta barn och unga.” 
 
Bakgrund 
Det första problemet handlar om en av de stora samhällsutmaningarna, situationen för 
gruppen unga som varken arbetar eller studerar (UVAS). Det andra problemet handlar 
om ett svagt kommunalt deltagande i den regionala samverkansstrukturen för sociala 
innovationer Partnerskapet för sociala innovationer i Örebro län. Region Örebro län ser 
ett behov av att öka det kommunala deltagandet inom partnerskapet. Genom att stärka 
relevansen kring att delta i nätverket kommer det att generera ett ökat deltagande vilket 
ger högre kapacitet för samverkan och en större möjlighet att gemensamt minska de 
organisatoriska mellanrummen och bidra till lösningar på gemensamma 
samhällsutmaningar. 
 
En av projektets målgrupper utgörs av de tjänstepersonerna från offentlig sektor, 
anställda och ideellt engagerade i civilsamhället samt representanter för Örebro 
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universitet. Samtliga dessa ingår i Partnerskapet för sociala innovationer och är på olika 
sätt involverade i hanteringen av UVASproblematiken.  
 
Eftersom projektet i slutändan handlar om UVAS-gruppen, som alltså i dagsläget består 
av cirka 3 700 personer i Örebro län, kommer projektet också att involvera företrädare 
för UVAS-gruppen.  
 
Övergripande mål 

• Att kommuner och civilsamhälle har närmat sig varandra kring UVAS. 
• Att de organisatoriska mellanrummen kring UVAS har minskat och att 

individer har möjlighet till stöd vid övergångar och etablering på 
arbetsmarknaden. 

• Att Partnerskapet för sociala innovationer har stärkt förmågan att samverka 
kring samhällsutmaningar i länet. 

• Att ett ökat deltagande av länets kommuner i våra samverkansformer i 
Partnerskapet för sociala innovationer har kommit till stånd. 

 
Projektmål 
Med fokus på UVAS är projektets mål kunskaps- och metodutveckling samt utvecklade 
former för långsiktigt hållbar samverkan mellan civilsamhälle, offentliga aktörer och 
akademi inom Partnerskapet för sociala innovationer. 
 
Delmål 

• Projektet har involverat målgrupper i identifiering och utformning av insatser. 
• Partnerskapet för sociala innovationer tillsammans har hittat sätt att samverka 

kring frågan om UVAS. 
• Projektet har deltagit i nationellt och transnationellt erfarenhetsutbyte och 

lärande. 
 
Aktiviteter 
Aktivitet Beskrivning 
Kartlägga och pröva arbetsmetoder som 
minskar inflödet till och/eller gynnar 
gruppen UVAS.  

Pilotverkstäder i de deltagande kommunerna samt 
tematiska pilotverkstäder.  
Samhällssamtal med inriktning mot UVAS  

Pilotverkstääder i de deltägände kommunernä 
sämt temätiskä pilotverkstääder.  

I de deltägände fem kommunernä kommer det ätt 
genomfoä räs en eller flerä pilotverkstääder, beroende päå  
sämtälens inriktning och fräå gornäs komplexitet.  
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Aktivitet Beskrivning 
Antälet deltägände personer kommer ätt skiljä sig äå t fräån 
pilotverkstäd till pilotverkstäd. Arbetet i pilotverkstäädernä 
kommer ätt driväs genom hoä g gräd äv deläktighet äv de som 
ää r beroä rdä bäåde professioner, civilsämhää llet och ungdomär. 
Det kän bäåde händlä om redän befintligä metoder som här 
en begräänsäd spridning, som genom ärbetet i en verkstäd 
gränskäs och vidäreutveckläs foä r ätt goä rä en vidäre 
implementering moä jlig. Ett täänkbärt exempel kän värä 
pensionää r päå  skolän, ett ärbetssää tt som redän genomfoä rs päå  
ändrä stää llen i ländet. Värfoä r sprids inte det exemplet vidäre, 
vilkä hinder finns, väd skulle behoä vä vidäre kompletteräs 
med foä r ätt moä jliggoä rä hoä gre gräd äv upptäg äv läänets 
skolor? Det kän ocksäå  värä en kunskäpsbäseräd insäts som 
idäg inte ää r implementeräd i näågon stoä rre utsträä ckning men 
här vetenskäpligt stoä d. Genom nää rä ärbete med kommuner 
och civilsämhää llsorgänisätioner skäpäs foä rutsää ttningär foä r 
välidering och releväns, exempelvis foä rää ldräskäpsstoä d i 
hoä gre äå rskurser, fysisk äktivitet som stää rkände foä r personer 
med ADHD.   
  

Sämhää llssämtäl med inriktning mot UVAS Under projektperioden kommer flerä Sämhää llssämtäl med 
fokus päå  UVAS ätt genomfoä räs. Sämhää llssämtälen kommer 
ätt temätiseräs utifräån projektets releväntä omräåden. De kän 
värä leddä äv kommunälä foä reträädäre, representänter foä r 
civilsämhää llet eller knutnä till forskning och till exempel 
fokuserä päå  gräänsgäångärskäp, orgänisätoriskä mellänrum, 
ätt väågä testä nytt, ätt bytä perspektiv fräån reäktivt till 
proäktivt. Det kän ocksäå  händlä om ny och kommände 
lägstiftning, exempelvis om kommuners änsvär foä r 
brottsfoä rebyggände ärbete (2023:196) och sociältjäänstlägen 
(2001:453). Bäådä dessä lägstiftningär lää gger stort änsvär päå  
kommunernä ätt ägerä foä rebyggände och sämverkände oä ver 
orgänisätoriskä gräänser. Det innebää r en stor skillnäd fräån 
nuvärände reäktivä ärbetssää tt som oftä sker inom 
respektive orgänisätionsgräänser.  
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Aktivitet Beskrivning 
UVAS-gruppen beroä rs äv bäådä dessä nyä lägstiftningär, dää r 
ää ven kommunernäs roll ää r centräl. Det ää r dää rfoä r exträ viktigt 
ätt med koppling till dem byggä relevänt kunskäp hos ällä 
involveräde äktoä rer om ärbetssää tt foä r ätt minskä mellänrum, 
om gruppens behov och drivkräfter sämt ätt skäpä 
foä rutsää ttningär foä r ätt de määnniskor som finns i de 
orgänisätioner som skä stoä ttä UVAS-gruppen käänner sig 
tryggä ätt ägerä. Sämhää llssämtälen kän ocksäå  händlä om de 
ideéutvecklingsprojekt som här fäå tt räådgivning och finänsiellt 
stoä d fräån projektet eller om hur sämverkän mellän pärter 
kän ges en mer läångsiktig orgänisering.  
  

Fördjupa samverkan inom Partnerskapet 
för sociala innovationer för att på bättre 
sätt hitta lösningar på 
samhällsutmaningar 
  

Konferenser 
Stormöten med inriktning mot att utveckla 
Partnerskapet för sociala innovationer. 
Transnationellt erfarenhetsutbyte 

Konferenser  Under projektets foä rstä äå r kommer en stoä rre konferens ätt 
genomfoä räs. Temät kommer ätt värä 
”Sämverkän mellän offentlig sektor och civilsämhää lle". 
Mäå lgruppernä foä r konferensen ää r 1) tjäänstepersoner och 
folkväldä ledämoä ter i kommun och region sämt 2) 
foä reträädäre foä r civilsämhää llets orgänisätioner i ÖÖ rebro lään.  
 
I den regionälä händlingsplänen foä r civilsämhää lle och sociäl 
ekonomi 2022–2025 konstäteräs ätt civilsämhää llets 
orgänisätioner oftä sjää lvä här god foä rstäå else foä r hur och päå  
vilket sää tt deräs insätser bidrär till ätt sämhää llsutvecklingen. 
Likä viktigt ää r ätt foä rtroendeväldä och tjäänstepersoner inom 
offentlig sektor foä rstäå r vilken roll och betydelse 
civilsämhää llet här i utvecklingen äv ÖÖ rebro lään och i 
synnerhet hur offentlig sektor i sämverkän med 
civilsämhää llet gemensämt kän hänterä väå rä gemensämmä 
sämhää llsutmäningär.  
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Aktivitet Beskrivning 
I läänet finns ett stort intresse äv ätt sämverkä och det finns 
ocksäå  godä exempel. Sämtidigt finns flerä tecken päå  ätt det 
räåder en stor osääkerhet om hur en säådän sämverkän kän 
utveckläs och reäliseräs. Det kräävs en oä käd kunskäp bländ 
bäådä mäå lgruppernä om hur en sämverkän inom olikä 
verksämhetsomräåden kän utveckläs sämt vilkä resultät och 
effekter det kän ledä till. Konferensen kommer ätt hoä jä 
mäå lgruppernäs kompetens och kunskäp om civilsämhää llets 
orgänisätioner och verksämheter, civilsämhää llets betydelse 
foä r hänteringen äv sämhää llsutmäningär sämt hur en 
sämverkän mellän civilsämhää llet och offentlig sektor 
strätegiskt och präktiskt kän utveckläs. Under projektets 
sistä äå r genomfoä rs en ävslutände regionäl konferens.  
  

Stormoä ten med inriktning mot ätt utvecklä 
Pärtnerskäpet foä r sociälä innovätioner. 

Under projektperioden kommer flerä Stormoä ten per äå r ätt 
genomfoä räs. Hää r kommer fräå gän om 
pärtnerskäpets läångsiktigä orgänisering, ärbetssää tt och 
insätser ätt ventileräs genom diälog med deltägände pärter. 
Hur kän pärtnerskäpet päå  ett mer strätegiskt sää tt, 
tillsämmäns med region, kommuner, civilsämhää lle och 
äkädemi jobbär med sämhää llsutmäningär och bidrär till 
utvecklingen äv sociälä innovätioner.   

Tränsnätionellt erfärenhetsutbyte  Projektet kommer ätt sämverkä med finskä Läpländ, bäåde 
Region Läpländ och Läppländs Yrkeshoä gskolä. Vid Läpländs 
Yrkeshoä gskolä finns ett stärkt fokus päå  
ärbetsmärknädsfräågor och ett uppdräg ätt bidrä till den 
regionälä utvecklingen. 
 
Sverige och Finländ ää r nordiskä grännläänder. Det finns 
mäångä skillnäder men i grunden här de tväå  läändernä storä 
kulturellä, politiskä och ädministrätivä likheter. Under 
projektets foä rstä äå r kommer en grupp fräån ÖÖ rebro lään ätt 
besoä kä Läpländ. Idäg genomfoä rs storä sätsningär i Läpländ 
päå  ätt oä kä sämverkän med den sociälä ekonomin, offentlig 
sektor, nää ringsliv och äkädemin.  
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Aktivitet Beskrivning 
Ett sää rskilt fokus päå  den sociälä ekonomins roll i 
mätchningen mellän ärbetssoä kände och ärbetsgiväre ää r 
viktigt. Under projektets ändrä äå r kommer kollegornä fräån 
Finländ ätt besoä kä ÖÖ rebro lään foä r liknände äktiviteter. Under 
projektets tredje äå r äå ker äånyo en grupp fräån ÖÖ rebro lään till 
Finländ  
Foä rutom oä käde kunskäper foä r projektets olikä pärter 
kommer ett konkret resultät äv det tränsnätionellä 
sämärbetet värä en ärtikel/uppsäts som beskriver och 
änälyserär likheter och skillnäder foä r sociälä 
innovätioner i de tväå  regionernä 
. 

 
Ingående kommuner 
Örebro, Askersund, Lindesberg, Laxå, Karlskoga 
 
Perspektiv  
I synnerhet är social hållbarhet i fokus i projektet. Utifrån den problemanalys som är 
gjord visar att det råder en stor brist på jämlikhet, jämställdhet och tillgänglighet. 
Målgruppen utestängs från många samhällsinsatser och blir därmed också i relativt stor 
utsträckning också diskriminerade.  
 
I Partnerskapet ligger frågor om jämställdhet, tillgänglighet och icke-diskriminering 
högt på dagordningen och är av central betydelse. Flera organisationer har som 
huvudsaklig verksamhetsinriktning att öka inkludering, reducera utanförskap och att 
förbättra grundläggande demokratiska förutsättningar i samhället, oavsett ålder, 
könstillhörighet, socioekonomi eller var man bor i länet. 
 
Långsiktighet 
Partnerskapet för sociala innovationer (PSI) har funnits sedan 2015. Alla deltar inom 
sina ordinarie uppdrag.  Nytt sedan två år tillbaka är att Kulturnämnden avsätter medel 
årligen till civilsamhället för att koordinera PSI. Frågan om UVAS engagerar många 
organisationer i PSI, såväl civilsamhälle och kommuner och frågan är identifierad 
tillsammans som en utmaning som projektet ska arbeta med. Frågan om vad som ska 
hända efter projekttiden är en av frågorna som ska ingår i utvärderingen. 
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Uppföljning 
Under projektperioden görs en löpande uppföljning. Det görs genom avstämningar och 
avrapporteringar från projektledare och övriga samverkansparter. Underlag 
(verifikationskällor) utgörs i form av intervjuer och enkäter med deltagare, 
projektstatistik och projektresultat. 
 
Projektet kommer att använda en extern utvärderare. Utvärderaren deltar på 
styrgruppsmöten, arbetsgruppsmöten och olika projektaktiviteter. Utvärderaren 
genomför intervjuer med nyckelpersoner och kommer att leverera delrapporter och en 
slutrapport. 
 
Resultatspridning 
Projektets aktiviteter och resultat kommer att diskuteras och spridas genom 
Partnerskapet för sociala innovationer. 
 
Projektorganisation 
Projektets styrgrupp kommer att bestå av representanter för stödsökande- och 
samverkansparter. Styrgruppens ordförande och sammankallande utgörs av  
områdeschef för Välfärd och folkhälsa.  
 
Samverkansparterna består av Stiftelsen Activa, Stiftelsen Fontänhuset, Örebro läns 
bildningsförbund samt Örebro Universitet Enterprise AB. 
 
Avgränsning ordinarie verksamhet 
Projektet innebär ett samlande arbete kring UVAS i länet och skapar utrymme för ny 
och fördjupad samverkan för att bidra till att organisatoriska mellanrum kan krympa. 
Projektet genomförs under en avgränsad tidsperiod med särskild finansiering. Projektet 
samlar pågående insatser i både offentliga sektor, civilsamhälle och akademi och bidrar 
till helhetsperspektiv. 
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Kostnads- och finansieringsbudget 
 
Bokförda kostnader 2025 2026 2027 2028 Totalt 
Personal: Region Örebro län 780 577 851 537 851 537 70 962 2 554 613 
Personal: Stiftelsen Fontänhuset i 
Örebro 135 467 147 782 147 782 12 315 443 346 
Personal: Örebro Universitet 
Enterprise  453 291 494 500 494 500 41 208 1 483 499 
Personal: Stiftelsen Activa 333 259 363 556 363 556 30 296 1 090 667 
Personal: Örebro läns bildningsförbund 342 119 373 221 373 221 31 102 1 119 663 
Externa tjänster: Upphandling 
civilsamhälle 584 800 584 800 584 800 0 1 754 400 
Externa tjänster: Pilotverkstäder samt 
samverkans -och dialogträffar 90 000 150 000 150 000 10 000 400 000 
Externa tjänster: Utvärderare 50 000 150 000 150 000 0 350 000 
Resor och logi: Region Örebro län 120 000 60 000 120 000 0 300 000 
Schablonkostnader: OH 15% 306 707 334 590 334 590 27 883 1 003 770 
Summa bokförda kostnader 3 196 220 3 509 986 3 569 986 223 766 10 499 958 

 
 
Finansiering 2025 2026 2027 2028  Totalt 
Offentlig finansiering     

ESF rådet: Utlysning-Stärkt regional 
kapacitet för att möta 
samhällsutmaningar 3 036 409 3 334 487 3 391 487 212 578 9 974 961 
Region Örebro län 1:1-medel 159 811 175 499 178 499 11 188 524 997 
Summa finansiering 3 196 220 3 509 986 3 569 986 223 766 10 499 958 
* Samverkansparterna är inte momsredovisningsskyldigs varför momsen utgör en stödberättigad 
kostnad för dem.  
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